[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

28.02.2025
О внесении изменений в Положение о наказах жителей города Братска, утвержденное решением Думы города Братска
от 30.06.2011 № 260/г-Д
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Положение о наказах жителей города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 30.06.2011 № 260/г-Д «Об утверждении Положения о наказах жителей города Братска» следующие изменения:

1) пункта 1.3 после слов «бюджетной классификации» дополнить словами «и составляют не более трех миллионов рублей на один избирательный округ (далее – расходы)»;

2) пункт 2.2 после слова «жителей» дополнить словами «, в пределах лимитов расходов»;

3) пункт 3.1 после слова «наказы» дополнить словами «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению,»;

4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Администрация города Братска в течение 90 дней с момента поступления проекта перечня наказов согласовывает с депутатом Думы города Братска возможность исполнения каждого наказа.»;

5) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. В одобренный на депутатских слушаниях Перечень наказов депутатами Думы города Братска могут вноситься изменения, путем направления на имя мэра города Братска обращения об изменении наказа(ов) в Перечне наказов.»;

6) главу 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Контроль за исполнением наказов

4.1. Депутаты Думы города Братска осуществляют контроль за исполнением каждого наказа своего избирательного округа.

С целью участия депутатов Думы города Братска в реализации наказов администрация города Братска заблаговременно информирует депутатов Думы города Братска о начале выполнения работ по наказам, а также о дате и времени приема выполненных работ по наказам.

4.2. Ежегодно администрация города Братска не позднее 01 июня года реализации наказов, направляет в Думу города Братска информацию о ходе исполнения каждого наказа по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

4.3. Ежегодно администрация города Братска не позднее 01 февраля года следующего за годом реализации наказов направляет в Думу города Братска информацию об итогах исполнения каждого наказа по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.»;

7) дополнить Приложением № 1 (приложение № 1 к настоящему решению думы города Братска);

8) дополнить Приложением № 2 (приложение № 2 к настоящему решению думы города Братска);
9) дополнить Приложением № 3 (приложение № 3 к настоящему решению думы города Братска);
2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.
Председатель Думы города Братска
О.В. Янькова
И.о. мэра города Братска

И.Г. Басаргина
от 28.02.2025
№ 49/г-Д
Опубликовано в газете «Братские вести»

05.03.2025

Приложение № 1

к решению Думы города Братска

от 28.02.2025 № 49/г-Д

Приложение № 1

к Положению о наказах

жителей города Братска
Наказы жителей города Братска на _____ год

Председателю Думы города Братска

ФИО

от депутата Думы города Братска

ФИО

по одномандатному избирательному

округу № ____

	№ п/п
	Содержание наказа
	Адрес реализации наказа
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	1

	2

Депутат Думы города Братска

(подпись)

ФИО

Приложение № 2

к решению Думы города Братска

от 28.02.205 № 49/г-Д

Приложение № 2

к Положению о наказах

жителей города Братска

Информация о ходе исполнения наказов
	№

п/п
	ФИО депутата Думы города Братска

одномандатный избирательный округ

№ _____
	Содержание наказа
	Расчетный объем финансирования наказа,
тыс. руб.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Подрядная организация
	Срок заключения контракта на выполнение работ
	Срок исполнения наказа

	1.

Приложение № 3

к решению Думы города Братска

от 28.02.2025 № 49/г-Д

Приложение № 3

к Положению о наказах

жителей города Братска

Информация об итогах исполнения наказов
	№

п/п
	ФИО
депутата Думы города Братска

одномандатный избирательный округ

№ _____

	Содержание наказа
	Объем финансирования наказа,
тыс. руб.
	Срок исполнения наказа
	Примечание

	1.